UỶ BAN NHAN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số: 141/UBND-NN
V/v điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số

47/KH-UBND ngày 26/2/2024 của

UBND huyện về triển khai Chương

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

huyện Tân Yên năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Tân Yên, ngày 05 tháng 5 năm 2024

                            Kính gửi:

- Hội Nông dân huyện;

- Phòng NN&PTNT, VH&TT, TN&MT,

KT&HT, Y tế, TC-KH huyện, Trung tâm

VHTT-TT, Trung tâm DV-KTNN huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các chủ thể tham gia Chương trình OCOP

(theo danh sách gửi kèm).

Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 26/2/2024 của UBND huyện triển

khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Tân Yên năm 2024;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 26/TTr-NN

ngày 03/5/2024 về việc điều chỉnh, UBND huyện điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2024 như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung sản phẩm

1.1. Điều chỉnh giảm 03 sản phẩm/3 chủ thể (1 sản phẩm đăng ký mới,

2 sản phẩm tham gia đánh giá lại):

a. Điều chỉnh giảm 1 sản phẩm đăng ký mới:

+ Tên sản phẩm điều chỉnh giảm: Trà hoa sâm nam núi dành.

+ Tên chủ thể: Công ty cổ phần đầu tư phát triển sản xuất và dịch vụ

thương mại sâm nam núi dành.

+ Địa chỉ: xã Việt Lập, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

b. Điều chỉnh giảm 02 sản phẩm đánh giá lại:

- Sản phẩm vải sớm Phúc Hòa:

+ Tên sản phẩm điều chỉnh giảm: Vải sớm Phúc Hòa.

+ Tên chủ thể: HTX sản xuất- tiêu thụ vải sớm Phúc Hòa

+ Địa chỉ: xã Phúc Hòa, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

- Sản phẩm sâm nam núi dành khô:

+ Tên sản phẩm điều chỉnh giảm: sâm nam núi dành khô.

+ Tên chủ thể: HTX sản xuất và tiêu thụ sâm nam núi dành

+ Địa chỉ: xã Việt Lập, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

1.2 Điều chỉnh bổ sung 04 sản phẩm mới

- Sản phẩm thứ nhất:

+ Tên sản phẩm đề nghị bổ sung: Trà hoa sâm núi Dành.

+ Tên chủ thể: Hợp tác xã sâm núi dành Đức Hạnh.

+ Địa chỉ: xã Liên Chung, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

- Sản phẩm thứ hai:

+ Tên sản phẩm đề nghị bổ sung: Trà hoa sâm núi Dành thượng hạng.

+ Tên chủ thể: Hợp tác xã sản xuất và tiêu thụ sâm nam núi Dành.

+ Địa chỉ: xã Việt Lập, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

- Sản phẩm thứ ba:

+ Tên sản phẩm đề nghị bổ sung: Măng lục trúc ngâm ớt.

+ Tên chủ thể: Hợp tác xã măng lục trúc lâm sinh Ngọc Châu.

+ Địa chỉ: xã Ngọc Châu, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

- Sản phẩm thứ tư:

+ Tên sản phẩm đề nghị bổ sung: Măng lục trúc sấy khô.

+ Tên chủ thể: Hợp tác xã măng lục trúc lâm sinh Ngọc Châu.

+ Địa chỉ: xã Ngọc Châu, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

2. Điều chỉnh tên chủ thể, tên sản phẩm

2.1 Điều chỉnh tên chủ thể: đối với 06 chủ thể

- Điều chỉnh chủ thể Hộ kinh doanh Đỗ Cao Cường (xã Đại Hóa) thành Hợp

tác xã chế biến thực phẩm nông sản Cường Thi.

- Điều chỉnh chủ thể HTX sản xuất và kinh doanh nông nghiệp Vinh Quang

thành Hợp tác xã sản xuất - kinh doanh nông nghiệp Vinh Quang.

- Điều chỉnh chủ thể Hộ kinh doanh Giáp Văn Việt thành Hợp tác xã sản xuất

kinh doanh Hương Việt.

- Điều chỉnh chủ thể HTX sản xuất nông nghiệp An An thành Hợp tác xã sản

xuất nông nghiệp Anh An.

- Điều chỉnh chủ thể công ty TNHH sâm Hòa Anh thành công ty TNHH sâm

nam Hòa Anh.

- Điều chỉnh tên HTX sản xuất và tiêu thụ sản phẩm vú sữa Hợp Đức thành

HTX sản xuất - tiêu thụ sản phẩm vú sữa Hợp Đức.

2.2 Điều chỉnh tên sản phẩm: đối với 10 sản phẩm

- Điều chỉnh tên sản phẩm Trà túi lọc hương thảo HIAN thành Trà hương thảo

HIAN (của HTX sản xuất, dịch vụ nông nghiệp hữu cơ Cao Thượng).

- Điều chỉnh tên sản phẩm Trà vối lá nếp thành Trà vối lá nếp QP (của HTX

nông nghiệp Quyên Phong).

- Điều chỉnh tên sản phẩm Trà ngô bao tử thành Trà ngô bao tử QP (của HTX

nông nghiệp Quyên Phong).

- Điều chỉnh tên sản phẩm sâm nam núi dành Trung Loan (củ tươi) thành sâm

nam núi dành (củ tươi) (của HTX dịch vụ, sản xuất, kinh doanh sâm nam núi dành

Trung  Loan).

- Điều chỉnh tên sản phẩm Trà túi lọc sâm nam núi dành thành Trà túi lọc hoa

sâm nam núi Dành (của HTX dịch vụ sản xuất và kinh doanh sâm núi dành LC).

- Điều chỉnh tên củ sâm nam núi dành (khô) thành Trà hoa sâm núi dành (của

HTX sâm nam núi dành Việt Lập).

- Điều chỉnh tên sản phẩm Trà hoa sâm túi lọc thành Trà hoa sâm núi dành (của

HTX sâm Tân Yên).

- Điều chỉnh tên sản phẩm kẹo lạc thành kẹo lạc Bà Kiểm (của hộ kinh doanh

Giáp Thị Kiểm).

- Điều chỉnh tên sản phẩm cốm diếp cá TH thành Trà tía tô Shan chi (của Công

ty TNHH Nam Dược Trường Hải.

- Điều chỉnh tên sản phẩm Rượu sâm nam Hòa Anh thành Rượu sâm nam (của

Công ty TNHH sâm nam Hòa Anh).

3. Điều chỉnh kinh phí thực hiện

Kinh phí trước điều chỉnh: 1.846.000.000 đồng.

Kinh phí sau điều chỉnh: 1.680.000.000 đồng

Giảm 166.000.000 đồng tại mục 5, mục 7 dự toán kèm theo Kế hoạch số

47/KH-UBND ngày 26/2/2024 của UBND huyện triển khai Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP) huyện Tân Yên năm 2024.

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo nội dung Kế hoạch số 47/KH-

UBND ngày 26/2/2024 của UBND huyện triển khai Chương trình mỗi xã một

sản phẩm (OCOP) tỉnh Bắc Giang năm 2024.

(Chi tiết các sản phẩm sau điều chỉnh theo phụ lục 1, phụ lục 2 đính kèm)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan, UBND các xã, thị trấn

có sản phẩm tham gia Chương trình OCOP năm 2024 chủ động cập nhật và triển

khai thực hiện đảm bảo tiến độ, quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT  UBND huyện;

- Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-10T08:48:14+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-10T09:20:58+0700